



انفجار تروریستی در دمشق

خبرگزاری سانا اعلام کرد صبح دیروز به وقت محلی یک بمب که قبلا در یک اتوبوس نظامی کار گذاشته شده بود، در نزدیک میدان «الجمارک» دمشق منفجر شد. در این انفجار یک نظامی جان باخت و ۱۱ نفر دیگر زخمی شدند. بر پایه این گزارش، مه‌ماه گذشته نیز ۱۴ نفر بر اثر انفجار ۲ بمب چسبان به یک اتوبوس نظامی در پل «الرئیس» در شهر دمشق جان باختند و شمار دیگری زخمی شدند.

یوتین پس از دیدار صدراعظم آلمان در مسکو: روسیه خواهان جنگ با اوکراین نیست؛ مقابل ناتو می‌ایستیم

کیک اوکراین روی میز



خوابسته‌های روسیه را پاسخ نداده است. از غرب می خواهیم از استقرار تسلیحات تهاجمی در مرزهای روسیه خودداری کند و خواستار آن هستیم از توسعه ناتو به شرق جلوگیری شود.»
رئیس‌جمهور روسیه در پاسخ به سوالی در این باره که آیا عقب‌نشینی نیروهای این کشور از مرز اوکراین به دستور او ادامه خواهد داشت یا خیر، گفت: «هیچ‌کسی نمی‌تواند پاسخی به آن بدهد. این فقط به ما بستگی ندارد. تأخیر پیوستن اوکراین به پیمان آتلانتیک شمالی (ناتو) چیزی را برای ما حل نمی‌کند و ما هم اکنون خواستار حل شدن این موضوع هستیم. به ما گفته بودند تا ۳۰ سال ناتو توسعه نخواهد یافت اما امروز ناتو نزدیک مرزهای ما رسیده است.»
یوتین ابراز امیدواری کرد فرانسه و آلمان بر دولت اوکراین برای پایبندی به توافق‌های مینسک تأثیرگذار باشند. در مقابل اولاف شولتزر گفت: «می‌توان بروز جنگ در اروپا را تصور کرد و باید هر آنچه را که می‌توانیم برای جلوگیری از وقوع جنگ انجام دهیم. امنیت اروپا جز با مشارکت روسیه ساخته نمی‌شود.»
شولتزر در حالی مدعی شد توسعه ناتو به سوی شرق در دستور کار کنونی این پیمان قرار ندارد که خود اعتراف کرد ناتو (به رهبری آمریکا) ضمانت‌های امنیتی ای را که روسیه خواستار آن شده، رد کرده است. او در عین حال تأکید کرد اگر دوتستک و لوهانسک به عنوان ۲ جمهوری مستقل از اوکراین به رسمیت شناخته شوند، این موضوع نقض توافق مینسک به شمار خواهد آمد.

این در حالی است که دومای دولتی روسیه دیروز قطعنامه درخواست از ریاست‌جمهوری این کشور برای به رسمیت شناختن استقلال این ۲ ایالت خودمختار شرق اوکراین را پذیرفت.

■ **یوتین: حمله به اوکراین جوک است**

شدت گرفتن ادعاها درباره حمله ادعایی روسیه به اوکراین واکنش «دیپمتری پسکوف» سخنگوی کاخ کرملین را به دنبال داشت و این مقام مسکو به رسانه‌ها درباره پاسخ طعنه‌آمیز رئیس‌جمهور روسیه اطلاع‌رسانی کرد.
به گزارش خبرگزاری «یائووستی» سخنگوی کاخ ریاست‌جمهوری روسیه اعلام کردولادیمیر پوتین، رئیس‌جمهور این کشور درباره جنجال‌های رسانه‌های غربی با موضوع «حمله» این کشور به اوکراین مانند شوخی و جوک بر خورد می‌کند. پسکوف تصریح کرد: «او (ولادیمیر پوتین) گاهی اوقات حتی شوخی می‌کند و برای اطلاع یافتن از اینکه در رسانه‌ها درباره زمان دقیق آغاز جنگ اروسیه علیه اوکراین آ چه چیزی منتشر شده است، شوخی می‌کند.»
سخنگوی کرملین افزود:از نظر ولادیمیر پوتین غیرممکن است که بتوان این دیوانگی در بیان اطلاعات جنون‌آمیز (درباره بیان زمان دقیق حمله ادعایی روسیه به اوکراین) را درک کرد. در

گروه بین‌الملل:
به دنبال اعلام عقب‌نشینی نیروهای روسیه از مرز اوکراین توسط وزارت دفاع این کشور، ماریا زاخاروا دیروز در نشست خبری گفت: ۱۵ فوریه ۲۰۲۲ در تاریخ به عنوان روزی ثبت خواهد شد که پروپاگاندای غرب درباره جنگ شکست خورد. او گفت غرب بدون شلیک یک گلوله شرمسار و تخریب شد.

اشاره سخنگوی وزارت خارجه روسیه به ادعای «حیک سالیون» مشاور امنیت ملی کاخ سفید بود که چند روز پیش به «سی‌ان‌ان» گفت طبق داده‌های اطلاعاتی آمریکا عملیات نظامی علیه اوکراین ممکن است هر لحظه آغاز شود. او قبل‌تر هم زمان آغاز حمله احتمالی را قبل از پایان بازی‌های المپیک اعلام کرده بود. سرگئی لاوروف، وزیر خارجه روسیه نیز دیروز بعد از اظهارات زاخاروا در نشست خبری گفت گزارش‌های کشورهای غربی درباره احتمال حمله قریب‌الوقوع مصداق «تروریسم خبری» است.

یک روز بعد از دیدار ویژه رئیس‌جمهور روسیه با وزرای خارجه و دفاع این کشور، رسانه‌های روسی خبر دادند بعد از پایان رزمایش‌های اخیر روسیه، آغاز بازگشت تعدادی از نظامیان این کشور از نزدیکی مناطق مرزی با اوکراین آغاز شده است. به گزارش خبرگزاری فرانسه، سخنگوی وزارت دفاع روسیه دیروز گفت: «بگان‌های بخش‌های نظامی جنوب و غرب پس از تکمیل وظایف خود، بازرگری در حمل‌ونقل ریلی و جاده‌ای را آغاز کرده‌اند و امروز (دیروز) حرکت به سمت پادگان‌های نظامی خود را آغاز خواهند کرد.»

اطلاع‌رسانی مسکو درباره آغاز بازگشت تعدادی از نظامیان این کشور از مناطق نزدیک اوکراین بعد از جلسه دوشنبه رئیس‌جمهور این کشور با «سرگئی لاوروف» و «سرگئی شویگو» وزرای خارجه و دفاع روسیه انجام شد.
یوتین در این جلسه درباره تنش‌های اخیر با اوکراین و پیشنهادهات روسیه به ناتو و آمریکا درباره نگرانی‌های امنیتی مسکو سوال کرد.
لاوروف در پاسخ گفت ایالات متحده پیشنهادهات قاطعی برای کاهش تنش ارائه کرده‌اما پاسخ‌های اتحادیه اروپایی و ناتو رضایت‌بخش نیست. بر این اساس پوتین گسترش ناتو به سمت شرق را بی‌پایان و بسیار خطرناک خواند و لاوروف نیز به نوبه خود تأکید کرد، روسیه به وقت واکنش آمریکا و ناتو به مساله تضمین‌های امنیتی را تجزیه و تحلیل کرده است.

■ **دیدار پوتین با صدراعظم آلمان**

ولادیمیر پوتین، رئیس‌جمهوری روسیه اعلام کرد روسیه خواهان جنگ (در اروپا و اوکراین) نیست. وی روز سه‌شنبه در نشست مطبوعاتی مشترک با اولاف شولتزر، صدراعظم آلمان در کاخ کرملین، گفت روسیه خواهان جنگ نیست و به همین دلیل رنده تضمین‌های امنیتی را مطرح کرده‌است.
رئیس‌جمهور روسیه تصریح کرد:آنچه‌در منطقه دونباس (منطقه مورد مناقشه در شرق اوکراین) می‌گذرد، نسل‌کشی است. منطقه دونباس در شرق اوکراین از مناطق دوتستک و لوهانسک و نیز چند منطقه روس‌نشین دیگر تشکیل شده و این ۲ استان در سال ۲۰۱۴ پس از تغییر حکومت در اوکراین به طور یکنجایی از کی‌یف اعلام استقلال کردند. پوتین درباره قطعنامه شماره ۱۳۰۲ دومای روسیه که از رئیس‌جمهور روسیه خواهان به رسمیت شناختن استقلال مناطق خودخوانده دوتستک و لوهانسک شده است، گفت: آنها (نمایندگان دومای روسیه) از خواسته‌های رای‌دهندگان خود اطلاع دارند که با ساکنان منطقه دونباس ابراز همدردی می‌کنند.
وی همچنین درباره احتمال آغاز جنگ در اروپا و چنین تهدیدی گفت یک جنگ در گذشته در اروپا رخ داده‌است که ناتو آن را علیه بلگراد (حمله‌ناتو به یوسلاوی سابق در سال ۱۹۹۹) آغاز کرد.
پوتین گفت به تعویق افتادن عضویت اوکراین در ناتو، وضعیت را تغییر نمی‌دهد و ما خواهان حل این مساله در زمان حاضر هستیم. رئیس‌جمهور روسیه در بخش دیگری از سخنانش را مردم بلگراد خواست تا از گه‌راد شودر، صدراعظم اسبق آلمان که از مقام‌های شرکت گازپروم است به خاطر گاز ارزان‌قیمت روسیه برای این کشور قدردانی کنند.

او در کنفرانس خبری مشترک با صدراعظم آلمان تأکید کرد تاکنون کشورهای غربی تعهدات خود در توافق مینسک را اجرا نکردند. پوتین ادامه داد: «آماده‌امه مذاکرات درباره موشک‌ها و دیگر موضوعات هستیم و واکنش کشورهای غربی و آمریکا

دولت فدرال هند از وضع قوانین ضد حجاب در ایالت کارناتا‌کا حمایت کرد

دشمنی مودی با اسلام

(پایتخت هند) کشفیده شده و دانش‌آموزان و دانشجویان مسلمان با ارائه دادخواستی به دادگاه عالی ایالتی خواستار تجدیدنظر در قانون وضع شده از سوی دولت محلی (دولت ایالت کارناتا‌کا) شدند.این در خواست باعث اعتراض گروه‌های دانشجویان راست‌گرای هندو شده است. با این حال دادگاه عالی کارناتا‌کا در یک دستور موقت اعلام کرد تا زمانی که دادگاه حکمی را صادر نکند، نباید هیچ گونه لباس مذهبی در دانشگاه‌ها مجاز باشد. به نظر می‌رسد دولت فدرال نیز علاقه‌ای به حمایت از مسلمانان ندارد و همین امر منجر به گسترش تبعیض دینی و شکاف اجتماعی در هندوستان شده است. به گزارش «وطن‌امروز» ۵ فوریه، دولت کارناتا‌کا دستوراً برای احفته قیل ختم «موسکان خن» دانشجوی سال دوم رشته آموزش کارناتا‌کا(۱۹۸۳) تصویب کرد. به استناد این مصوبه لباس فرم برای مؤسسات آموزشی اجباری است. این بخشنامه تصریح می‌کند روسری جزو لباس نیست. بر اساس این مصوبه «پوشیدن روسری یک عمل دینی ضروری برای مسلمانان است نظر گرفته نشده و نمی‌توان تحت قانون اساسی از آن محافظت کرد». فعالان و رهبران اپوزیسیون همچنین از ایالت کارناتا‌کا به دلیل تصویب قانون ضد تغییر مذهب و قانون ضد کشتار گاو در سال گذشته انتقاد کرده‌اند که هدفش، هدف قرار دادن مسیحیان و مسلمانان است. فعالان سیاسی و اجتماعی معتقدند مناقشه حجاب نمونه دیگری از یک روند گسترده‌تر در هند است؛ روندی که از زمان روی کار آمدن «نارندرا مودی» (نخست‌وزیر هند از حزب بهاراتیا جاناتا) آغاز شده و شاهد سرکوب جمعیت مسلمان هند هستیم. آنها می‌گویند دولت با محروم کردن زنان مسلمان از انتخاب حجاب آزادی مذهبی آنها را که در قانون اساسی هند ذکر شده است، سلب می‌کند.

دور دنیا

توصیه ترامپ آمریکا به یکا به ترامپ فرانسه برای پیروزی در انتخابات

دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور سابق آمریکا به اریک زومر، نامزد انتخابات ریاست‌جمهوری فرانسه توصیه کرد برای پیروزی در انتخابات پیش رو تسلیم نشود و شجاع باشد.
گیوم پلتی، سخنگوی زومر به شبکه خبری فرانس ۲۴ گفت: «ترامپ در یک تماس تلفنی ۴۰ دقیقه‌ای به زومر توصیه کرد هرگز تسلیم نشو، صبر کن، شجاع باش، این سرسختی و پایداری است که در پایان یک کارزار هزینه می‌شود.»
ترامپ همچنین به زومر درباره نفوذ رسانه‌های جریان اصلی هشدار داد و افزود: رسانه‌ها تصور خواهند کرد که شما بی‌رحم هستید، تسلیم نشوید.

این گزارش حاکی است که تیم ترامپ این تماس تلفنی را مورد تأیید قرار نداده است. زومر یک روزنامه‌نگار سابق فرانسوی است که همانند ترامپ قبل از آنکه سر از عرصه سیاست درآورد، در تلویزیون به شهرت رسید. زومر به شیوه ترامپ کمیته‌ی پیولیستی راه انداخته و رسانه‌ها را به جانبداری از نخبگان سیاسی فرانسه و همدستی با آنها متهم کرده است. طبق بیانیه‌ای که تیم زومر منتشر کرد، رئیس‌جمهور سابق آمریکا و نامزد فرانسوی درباره مبارزات انتخاباتی ترامپ در سال ۲۰۱۶، مساله مهاجرت، امنیت و اقتصاد بحث و تبادل نظر کردند.این تماس تلفنی برای زومر، نامزدی جنجالی که سفرهای خارجی قبلی‌اش به لندن وژنو به هم خورد، مشق خوشایندی به شمار می‌رود.اریک زومر، مارین لوپن و والری پکرس از جمله رقبای انانویل مکروند، رئیس‌جمهور فرانسه در انتخابات ریاست‌جمهوری هستند که هنوز نامزدی‌اش در انتخابات را قطعی نکرده اما گفته است این کار را در زمان مقتضی انجام می‌دهد.
نخستین دور انتخابات ریاست‌جمهوری ۲۰۲۲ فرانسه ۱۰ آوریل ۲۰۲۲ میلادی (۲۱ فروردین ۱۴۰۱) بر گزار می‌شود. دومین دور انتخابات بین ۲ نامزد برتر نیز ۲۴ آوریل (۴ اردیبهشت) برگزار خواهد شد.

انتشار تصاویری از لحظه حملات ار تش یمن به خاک امارات و عربستان



مرکز اطلاع‌رسانی «الاعلام الحری» شاخه یمن- بعد از ظهر دیروز تصاویری از لحظه آغاز حملات پهپادی ارتش یمن علیه مواتح عربستان سعودی و امارات منتشر کرد.
سرتیپ «یحیی سریع» سخنگوی نیروهای مسلح یمن ظهر دیروز اعلام کرده بود اعلام الحری تصاویری از لحظه آغاز حملات پهپادی به عمق خاک عربستان و امارات منتشر خواهد کرد. ارتش یمن در جدیدترین اعلام خود روز پنجشنبه هفته گذشته از حمله به یک هدف نظامی مهم در فرودگاه بین‌المللی «بها» در جنوب غرب عربستان سعودی و پهپادی خود علیه تأسیسات راهبردی عربستان سعودی و امارات ادامه خواهد داد. مواضع امارات نیز پس از هشدارهای مکرر صنعا به ابوظبی «درباره مداخله در امور داخلی یمن و تلاش برای تنش‌زایی در این کشور - تا پیش از حمله گروه عراقی موسوم «رویه الوعد الحق»- در ۳ مرحله هدف حمله موشکی و پهپادی ارتش یمن قرار گرفت. «محمدالبخیتی» عضودفتر سیاسی جنبش انصارالله یمن در گفت‌وگو با شبکه «العربی» خبر داده بود: «عململی میان عربستان سعودی و امارات وجود دارد که به موجب آن، عربستان سعودی تحمل انسان‌های جنوبی یمن از جمله شیروا به امارات تحویل می‌دهد و به ازای آن، امارات تمام ظرفیت‌های نظامی خود را همچون گذشته آدر یمن به کار خواهد گرفت».

■ ■ ■
تظاهرات ضد آمریکا در افغانستان

مردم افغانستان دیروز در شهرهای مختلف علیه اقدام آمریکا مبنی بر مصاحره دارایی‌های این کشور تظاهرات کردند و خواستار آزادی دارایی‌های‌شان شدند. معترضان تأکید کردند افغانستان در شرایط سختی قرار دارد و اقدام اخیر «جو بایدن» رئیس‌جمهور آمریکا بسیار ظالمانه است. تظاهرات کنندگان بویژه در کابل تأکید کردند حملات ۱۱ سپتامبر در آمریکا ارتباطی به مردم افغانستان ندارد. معترضان در کابل، ننگرهار و برخی دیگر از شهرهای بزرگ افغانستان در این تظاهرات نفرت‌شان را از تصمیم قبلی ابراز کردند. اتحادیه سراسری صرافان افغانستان نیز در مقابل سرای شهزاده، بزرگ‌ترین مرکز تباله ارز در کابل، علیه اقدام آمریکا تظاهرات کردند. رئیس‌جمهور آمریکا جمعه گذشته فرمانی اجرایی را بر عنوان «فرمان اجرایی برای حفاظت از دارایی‌های مشخص بانک مرکزی افغانستان به نفع مردم افغانستان» صادر کرد. در محتوای این فرمان آنها را یادک می‌کشند، آمده است نیمی از دارایی‌های توقیف شده افغانستان به نفع خانواده کشته‌شدگان حملات ۱۱ سپتامبر مصاحره شده و نیمی دیگر از این پول‌ها که متعلق به مردم افغانستان است، برای کمک به این مردم استفاده می‌شود. «آنتونی بلینکن» وزیر خارجه آمریکا نیز در توتیتی نوشت: «رئیس‌جمهور دستورات اجرایی را به عنوان بخشی از تلاش‌ها برای کنار گذاشتن ۳.۵ میلیارد دلار از دارایی‌های بانک مرکزی افغانستان مستقر در آمریکا برای منافع مردم افغانستان امضا کرد.»
رسانه‌ها آرم‌نامه نوشته بودند آمریکا به بهانه به قدرت رسیدن طالبان، دارایی‌های افغانستان را توقیف کرده است و تلاش می‌دارد این دارایی‌ها را سرقت کند. «علی‌احمد حیدری» از شهروندان هرات می‌گوید: «هلت افغانستان در رویداد یازدهم سپتامبر دخیل نبوده و این رویداد از سوی تروریست‌های خارجی رقم خورده است؛ آمریکا نباید توان این عمل را از شهروندان مظلوم افغانستان بگیرد.»
در کنار اعتراضات گسترده بخش خصوصی و نهادهای مختلف، خانواده‌های معولان و شهدا نیز تأکید دارند اجازه نخواهند داد حق یتیم و فقیر افغانستانی از سوی آمریکایی‌ها پایمال شود.